PHILIPPICA SEXTA

multa de nugis : Ad causam bellumq; redeamus quanquam non alienum fuit personas quasdam a uobis recognosci: Ut qbus cum bellum gereretur possitis tacitilcoxitare . Ego autem uos hortor Q uir. ut etiam si melius aliud fuit tamen legatorum redditum expectetis animo aequo : celeritas detracta de causa est boni tamen aliquid accessit ad causam . Cum enim legati renunciarint : quod certe renunciabunt non i uelstra potestate : nō i Senatus esse Antōium . Q uis erit tam improbus ciuis qui illum ciuem habendum putet ? Nunc enim sunt pauci illi quidem : sed tanē plures quam . R.P. dignum est qui ita loquatur : ne legatos quidem expectabimus : Istam certe uocem simulatioemq; demetia extorquebit iis res ipsa publica : quo etiam ut cōfitear uobis Q uir. minus hodierno die contēdi: minus laborauit: ut mihi Seatus assētiens tumultū decerneret: Saga sumūberet: malui. xx. dieb⁹ post sententiā meā laudari ab omnib⁹ quam a paucis hodie uituperari . Quapropter Q uir. expectat legatorum redditum: & paucorum dierū molestiam deuorate: q̄ cum redicerit: si pacem afferent: cupidū me: si bellū: prouidū iudicatote . An ego nō prouideā meis Ciuib⁹ nō dies noctesq; de uelstra libertate: de reipu. salute cogitē: qd enī nō debeo uobis Q uir. quem uos a se ortum: hominib⁹ nobilissimis oib⁹ honorib⁹ prætulisti? An ingrat⁹ sum? Q uis minus? Q uis partis honorib⁹: eosdē gessi in foro labores: quos in petēdis: radis in Rem pu . Q uis exercitatiōr: qui uigili iam annos bellū gerā cū improbis Ciuib⁹? Q áobrē Q uirit. consilio quātū potero: labore plus pene quā potero excubabo. uigi laboq; p uobis . Etenī quis ē Ciuis præsertim hoc gradu: quo me uos eē uoluistis: tā oblit⁹ beneficiū uestri: tam in memor patriæ: tam inimicas dignitatū suā: quem nō excitet: & nō i flammettātū iste uester cōsensus . Multas: magnasq; habui Consul cōtiones: multis iterfui: nullam unquā uidi tātā: quāta nūc uestra est . Vnum sentitiā omnes: unū studetis . M· Antonii conatu auertere: a . R.P. furorem extinguere: opprimere audaciā: idem uolunt omnes ordines . Eodem incūbūt municipia: Coloniā cūcta Italia . Itaq; Senatum sua sponte bene firmum firmiorem uestra auctoritate fecisti . Venit tempus ferius omnino: quā dignum . R.P. fuisset: tamen ita maturū: ut differrī iam hora non possit . Fuit aliquis casus fatalis: ut ita dicā: quē tulim⁹: quoquo modo ferendus fuit . Nūc siq; etit uolūtarī⁹: P.R. seruire fas non est . quē dīi imortales omnibus imperare uoluerūt . Res in extremū ē adducta discrimē . De libertate agitur. aut uincatis oportet: qd profecto & pietate uestra & tāta concordia cōsequemini: aut qduis poti⁹: q̄ seruatis . Aaliā nōes seruitutē pati possūt . P.R. est propria libertas .